



سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد

جهش تولید و آزادسازی منابع ارزی ایران در هفته‌های آتی

گزارش

تجربه کرده‌اند.

خاندوزی اظهار داشت: بانک جهانی نیز در آخرین گزارش‌های خود رشد اقتصادی ایران در پاییز را ۴.۷ درصد اعلام کرده است؛ گزارش‌های داخلی نیز از جمله بانک مرکزی با این عدد تفاوت‌هایی دارد به نحوی که رشد اقتصادی با نفت ۵.۳ و بدون نفت ۴.۵ درصد برای سال ۱۴۰۱ اعلام شده است.

وی خاطر نشان کرد: طبق گزارش بانک مرکزی از ۲۴۰۰ بنگاه بزرگ اقتصادی، به تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی، رشد کارگاه‌های بزرگ صنعتی در سال ۱۴۰۱ را ۹.۶ درصد اعلام کرد و گفت: از ۲۴ شاخص بزرگ صنعتی ۲۳ شاخص نشانگر به حرکت درآمدن بخش صنعت است و بیشترین رشد مربوط به تولید وسایل نقلیه موتوری است. همچنین صنایع تولید ماشین‌آلات بزرگ صنعتی ۲۳ شاخص میانگین ۱۷.۵ درصد رشد داشته است. وی افزود: صنایع غذایی کشور سال پیش با چالش مواجه بود که گزارش‌های جدید حاکی است، اگرچه در نیمه اول سال قبل صنایع غذایی در بهار ۷.۴ و در تابستان ۵.۴ درصد کاهش را تجربه کرده‌اند، ولی در نیمه دوم سال ورق برگشته و در پاییز ۷.۶ و در زمستان ۱۵ درصد رشد مثبت را

تجربه کرده‌اند. خاندوزی اظهار داشت: بانک جهانی نیز در آخرین گزارش‌های خود رشد اقتصادی ایران در پاییز را ۴.۷ درصد اعلام کرده است؛ گزارش‌های داخلی نیز از جمله بانک مرکزی با این عدد تفاوت‌هایی دارد به نحوی که رشد اقتصادی با نفت ۵.۳ و بدون نفت ۴.۵ درصد برای سال ۱۴۰۱ اعلام شده است.

وی خاطر نشان کرد: طبق گزارش بانک مرکزی از ۲۴۰۰ بنگاه بزرگ اقتصادی، به تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی، رشد کارگاه‌های بزرگ صنعتی در سال ۱۴۰۱ را ۹.۶ درصد اعلام کرد و گفت: از ۲۴ شاخص بزرگ صنعتی ۲۳ شاخص میانگین ۱۷.۵ درصد رشد داشته است. وی افزود: صنایع غذایی کشور سال پیش با چالش مواجه بود که گزارش‌های جدید حاکی است، اگرچه در نیمه اول سال قبل صنایع غذایی در بهار ۷.۴ و در تابستان ۵.۴ درصد کاهش را تجربه کرده‌اند، ولی در نیمه دوم سال ورق برگشته و در پاییز ۷.۶ و در زمستان ۱۵ درصد رشد مثبت را

خروج از چاله سرمایه‌گذاری منفی

سخنگوی اقتصادی دولت همچنین گفت: گزارش‌های مراجع رسمی کشور از افزایش سرمایه‌گذاری و تشکیل سرمایه نشانگر آن

است که بخش واقعی اقتصاد ایران در حال خروج از چاله رکودی سال‌های ۹۷ تا ۱۰۰۰ بوده است. خاندوزی ابراز امیدواری کرد با مجموعه سیاست‌هایی که امسال در نظر گرفته شده در کنار همتی که تولیدکنندگان و صادرکنندگان انجام خواهند داد این خروج با سرعت بیشتری ادامه یابد.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره اعطای تسهیلات به اشخاص مرتبط با بانک‌ها گفت: با وجود ضوابط در این زمینه، این ضوابط اجرایی نمی‌شد و بانک‌ها کوتاهی می‌کردند تا به اشخاص مرتبط خود تسهیلات دهند. به این بانک‌ها تذکر داده شده و هیأت انتظامی بانک مرکزی هم در حال شناسایی متخلفان و تدوین احکام بازدارنده است. خاندوزی یادآور شد: در این رابطه برخی بانک‌ها توسط این هیأت سلب اعتبار شدند که برخی از این بانک‌ها اعتراض کردند و در حال بازنگری در این احکام است.

سهم ۱۵ درصدی مردم از کل تسهیلات پرداختی سال گذشته

سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: در حوزه تأمین مالی اقتصاد شبکه بانکی

با وجود رشدهایی که برای سقف رشد ترانزنامه‌ها قرار داده شده، تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در سال گذشته ۴۵.۳ درصد رشد داشت. وی سهم مردم و نیازهای مصرفی و تسهیلات خرد را حدود ۱۵.۴ درصد از کل تسهیلات دانست و گفت: ۸۴.۶ درصد تسهیلات شبکه بانکی نیز به تولیدکنندگان کشور و صاحبان کسب‌وکارها پرداخت شد. وزیر اقتصاد درباره تسریع و سهولت در وام‌دهی به اشخاص مختلف نیز گفت: بخشی از این موضوع ناشی از تنگنای اعتباری بانک‌ها بوده و بانک‌ها برای کنترل تورم ناچار به خلق پول کنترل‌شده هستند. وی افزود: تلاش دولت این بوده که سهم مردم را در تسهیلات بانکی افزایش یابد و در این راستا تسهیلات از ۱۳ به بیش از ۱۵ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است.

دولت منضبط شد

خاندوزی با بیان اینکه تأمین مالی بخش واقعی اقتصاد سال گذشته رشد خوبی ثبت کرد، گفت: افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی عام از ۱۸۱ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۲۸۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش یافت که رشد ۵۶ درصدی ثبت کرد.

جاده‌ای پراز نقاط حادثه‌خیز برش

بر اساس گزارش مرکز تحقیقات راه و مسکن و وزارت راه و شهرسازی، بیش از ۲۰۰ نقطه حادثه‌خیز در جاده چالوس وجود دارد که پتانسیل ایجاد خطر در این جاده را بالا برده است. معاون سازمان راهداری با اشاره به نقاط متعدد حادثه‌خیز در جاده چالوس گفت: باید این نقاط را برای رفع خطر و ایجاد ایمنی اولویت‌بندی کرد. در مرحله نخست ۸ نقطه را که خطر ریزش سنگ دارد، شناسایی کرده‌اند و امسال با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان این ۸ نقطه برای همیشه ایمن‌سازی می‌شود. طرح ایمن‌سازی این ۸ نقطه آماده شده و اجرای آن را به مناقصه خواهیم گذاشت. طراحی ایمن‌سازی به گونه‌ای است که اگر ریزش سنگ اتفاق افتاد هیچ خسارت مالی یا جانی نداشته باشد.

به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، همچنین با انضباط مالی و استفاده کمتر دولت از ظرفیت بازار بدهی، سهم بخش خصوصی از بازار بدهی افزایش یافت، به طوری که انتشار اوراق شرکتی در بورس از عدد ۳۲ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۱۲۴ میلیارد تومان در سال قبل افزایش یافت که حاکی از رشد ۴ برابری یا ۳۰۰ درصدی است.

رشد ۹۰ درصدی پرداخت‌های عمرانی دولت

سخنگوی اقتصادی دولت همچنین با ارائه آماری از پرداخت‌های دولت گفت: بر اساس آمار خزانه‌داری کل کشور، دولت از منابع بانک مرکزی استقراض نکرد اما توانست پرداخت‌های عمرانی را ۹۰ درصد رشد دهد، در حالی که بخش عمده پرداخت‌های عمرانی در گذشته به صورت اوراق صورت می‌گرفت. خاندوزی تأکید کرد: اکنون سهم اوراق کاهش یافته و سهم پرداخت‌های نقدی به پیمانکاران افزایش یافته است.

تداوم کاهش رشد نقدینگی

سخنگوی اقتصادی دولت از کاهش رشد نقدینگی در دو ماهه اول امسال خبر داد و گفت: رشد نقدینگی در دو ماهه اخیر نسبت به مدت مشابه سال قبل کمتر شده است، به طوری که در دو ماهه اول سال جاری، نرخ رشد نقدینگی معادل ۲.۱ درصد شد. وی با ارائه آمار مقایسه‌ای از این شاخص اقتصادی اظهار داشت: این رشد در دو ماهه اول سال ۹۸ برابر ۳.۱ درصد، در دو ماهه اول سال ۹۹ برابر ۲ درصد، در دو ماهه اول سال ۱۴۰۰ برابر ۳.۶ درصد و دو ماهه اول سال ۱۴۰۱ معادل ۲.۳ درصد بود.

پیش‌بینی از کاهش نرخ تورم

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه از تداوم روند کاهش تورم تولیدکننده خبر داد و اظهار داشت: با مجموع اقدامات و سیاست‌های دولت، روند کاهش تورم تولیدکننده در اردیبهشت امسال ادامه یافت و تورم نقطه به نقطه تولیدکننده با کاهش ۸.۳ درصدی به ۳۲.۴ درصد رسید. وی پیش‌بینی کرد که این روند کاهش در خردادماه نیز ادامه یابد. سخنگوی اقتصادی دولت توضیح داد: تورم نقطه به نقطه تولیدکننده از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰، به ۳۳ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ کاهش یافت اما عوامل داخلی و خارجی موجب افزایش تورم نقطه به نقطه تولیدکننده به ۴۲ درصد

در خرداد ماه سال گذشته شد. خاندوزی افزود: با بازگشت ثبات به اقتصاد، در فروردین ماه امسال این شاخص به ۴۰.۷ درصد و در اردیبهشت به ۳۲.۴ درصد کاهش یافت. وی ادامه داد: در حوزه تورم مصرف‌کننده، برآوردها نشان‌دهنده روند نزولی تورم مصرف‌کننده است. خاندوزی ابراز امیدواری کرد در سال جاری از فشار تورمی سال ۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۱ عبور کنیم و وارد لایه‌ها و سطوح پایین‌تر تورم شویم.

وام از صندوق بین‌المللی پول، تهنیدی برای اصلاحات اقتصادی ایجاد نمی‌کند

وی همچنین در ادامه پاسخ به سؤال ایرتا درباره ادعای رئیس کل اسبق بانک مرکزی در پرداخت وام از منابع ایران از سوی صندوق بین‌المللی پول و همچنین بحث آزادسازی بخشی از منابع ارزی بلوکه شده ایران گفت: موضوع آزادسازی ارزهای بلوکه شده و وام صندوق بین‌المللی پول، دو موضوع مستقل از هم بوده و ارتباطی به یکدیگر ندارد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: درباره دریافت وام از صندوق بین‌المللی پول نیز بعد از سفری که رئیس کل بانک مرکزی برای شرکت در اجلاس صندوق داشت، مذاکراتی صورت گرفت برای اینکه کشورمان مانند سایر کشورها بتواند از محل افزایش سرمایه خود که رقم مربوط به ایران بیش از ۶ میلیارد دلار است، مبلغی را به عنوان وام دریافت کند. سخنگوی اقتصادی دولت تأکید کرد: البته این وام هیچ تهنیدی بابت اصلاحات اقتصادی مدنظر صندوق برای کشورمان ایجاد نمی‌کند و از جنس وام‌هایی که تهنید اصلاحات اقتصادی ایجاد می‌کند، نیست.

جذب ۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری

سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا پایان اسفندماه ۱۴۰۱ برای ۲۵۶ طرح سرمایه‌ای به ارزش ۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار جذب شده است و در دوماهه ابتدایی امسال نیز برای ۴۸ طرح به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری مصوب و مقتر خارج شد. خاندوزی افزود: ما نسبت به گذشته برای ارائه آمار سرمایه‌گذاری‌های خارجی دقت و سختگیری داریم تا عدد اعلامی صرفاً جنبه بزرگ‌نمایی نداشته باشد؛ به همین دلیل مجوز ۴۵ طرح سرمایه‌گذاری خارجی را سال گذشته ابطال کردیم، چرا که بالاتر از حد بود و تعهدات به انجام نمی‌رسید.

اخبار



سکاندار جدید «صمت» رأی اعتماد گرفت

مجلس شورای اسلامی به عباس علی‌آبادی برای تصدی وزارت صحت، معدن و تجارت رأی اعتماد داد.

در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه‌های عباس علی‌آبادی وزیر پیشنهادی صحت، معدن و تجارت دولت سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بر اساس این گزارش، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست نتیجه رأی نمایندگان به وزیر پیشنهادی را قرائت کرد. بر اساس آن نمایندگان مجلس با ۱۸۷ رأی موافق، ۵۸ رأی مخالف، ۸ رأی ممتنع و ۲ رأی باطله از مجموع ۲۵۵ نماینده حاضر در صحن، تصدی وزارتخانه صحت را به علی‌آبادی سپردند.



وعده سازمان هواپیمایی در تعلیق مجوز «علی‌بابا» محقق نشد

در حالی که معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی از تعلیق مجوز مجموع خدمات مسافرت هوایی و گردشگری علی‌بابا به علت کمران‌فرشی خبر داده بود، اما این سایت گزارش کرد که علی‌بابا به پروازهای آینده را انجام می‌دهد.

به گزارش فارس، حسن خوشخو، از تعلیق مجوز مجموعه خدمات مسافرت هوایی و گردشگری علی‌بابا خبر داد و اظهار داشت: مجوز مجموعه خدمات مسافرت هوایی و گردشگری سفرهای علی‌بابا به علت بی‌توجهی به تذکرات و ادامه روند کمران‌فرشی تعلیق شد اما هنوز در سایت علی‌بابا امکان تهیه بلیت هواپیما وجود دارد.

خوشخو در این باره به گفت: نامه تعلیق مجوز از سوی سازمان هواپیمایی کشوری برای بستن دسترسی علی‌بابا به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده است و شرکت‌های هواپیمایی دسترسی علی‌بابا به پروازهایشان را قطع می‌کنند.

اما سایت علی‌بابا فروش بلیت پروازها را متوقف نکرده است و عرضه بلیت هواپیما در این سایت ادامه دارد.

رفع انسداد وجوه ثبت‌نام‌کنندگان سامانه یکپارچه خودرو

مقتضیان مرحله دوم فروش یکپارچه خودرو، امروز (۲۴ خرداد) با اطلاع از زمان واگذاری خودرو می‌توانند ۱۰۰ میلیون تومان مسدودی خود را برداشت کنند. به گزارش مهر، فرایند ثبت‌نام در دور دوم فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودرو از ۲۰ اردیبهشت‌ماه برای سه گروه مقتضیان عادی، مادران دارای دو فرزند و دانش‌آموزان خودروهای فرسوده آغاز شد؛ در این تاریخ مقتضیان ۱۰۰ میلیون تومان به نام سازمان حمایت از تولیدکنندگان و تولیدکنندگان در حساب بانکی خود مسدود کردند.

پس از گذشت این مرحله، مقتضیان به منظور انتخاب خودرو از ۱۰ تا ۱۰ خردادماه مهلت داشتند که با مراجعه به سامانه اولویت‌خودرویی از محصولات عرضه شده توسط چهار شرکت سایپا، مدیران خودرو، کرمان‌موتور و فردا‌موتور را با قیمت کارخانه‌ای (مصوب شورای رقابت) انتخاب کنند.

فروش تخم مرغ ۴۰ درصد زیر قیمت مصوب

هر کیلو تخم مرغ در واحدهای تولیدی کمتر از ۲۸ هزار تومان



استان تهران با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان با مشکل جدی نقدینگی روبرو هستند گفت: اکنون تولیدکنندگان نهاده‌های طیور از جمله کنگاله، سوپورا یا سختی تأمین می‌کنند به طوری مثال تولیدکننده ۳ تا ۴ ماه است که محصول را خرید کرده اما هنوز محصول به دستش نرسیده است. وی براین باور است که ادامه روند ضرر تولیدکنندگان می‌تواند موجب حذف گله‌های مرغ مادر و در نهایت کاهش تولید در نیمه دوم سال جاری شود بنابراین از دولت خواست در صورت لزوم برای ذخیره‌سازی و خرید حمایتی اقدام کند.

تولید یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن با اشاره به کاهش قیمت تخم مرغ گفت: انتظار می‌رود قیمت این محصول در بازار برای هفته‌های اخیر با وجود کاهش قیمت‌ها، نرخ در بازار کاهش چندانی نداشته است. وی اضافه کرد: با وجود اینکه قیمت مصوب هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی ۴۷ هزار و ۳۰۰ و قیمت مصرف‌کننده ۵۶ هزار تومان برای سال ۱۴۰۲ تعیین شده است؛ و طی هفته‌های اخیر با کاهش قیمت‌ها روبه‌رو بودیم اما همچنان این محصول در بازار خرد و فروش با قیمت‌های بالا و بیش از نرخ مصوب به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد که اجحاف به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان است. حمیدرضا کاشانی در گفت‌وگو با «ایران»، علت کاهش قیمت تخم مرغ را درب واحدهای تولیدی، کاهش مصرف در فصل گرما، افزایش مازاد محصول در بی‌تأخیر صادراتی ۲۰ تا ۲۵ هزار گذشته دانست.

بازار

همراهت خواه

خبرنگار

طی هفته‌های اخیر قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی روند کاهشی به خود گرفت. تا جایی که اکنون به کیلویی ۲۸ هزار تومان یعنی ۲۰ درصد زیر قیمت مصوب رسیده، در حالی که قیمت مصوب این محصول ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است به همین منظور به سراغ دو نفر از فعالان بخش خصوصی این بازار رفته‌ایم تا در خصوص آخرین وضعیت این بازار جويا شويم.

سقوط قیمت در واحدهای تولیدی

نایب رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار میهن گفت: با توجه به قیمت مصوب هر کیلوگرم تخم مرغ به ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان، اکنون هر کیلوگرم از این محصول در واحدهای تولیدی بین ۲۸ تا ۳۲ هزار تومان به فروش می‌رسد که بیانگر سقوط قیمت این محصول است. «ناصر نبی پور» در گفت‌وگو با «ایران» افزود: در حال حاضر تولید روال عادی خود را سپری می‌کند اما تولیدکنندگان به طور جدی با مشکل کاهش تقاضا در بازار داخلی و صادراتی به دلیل تشدید گرما روبه‌رو هستند که این امر نگران کننده است. وی تصریح کرد: اکنون صادرکنندگان درخصوص مابه‌التفاوت عوارض صادراتی تخم مرغ بالاتر از قیمت تعیین شده که همین امر در کاهش صادرات این محصول اثرگذار است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار

هزار تن

طبق آمارها از ابتدای سال

تاکنون ۳۰ هزار تن تخم مرغ

به کشورهای هدف صادر شده که رقم مناسبی است

زیر حجم صادرات سال گذشته این محصول حدود ۵۵ هزار تن

به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار بوده است

بازگشت

بازگشتی

نقاط آسیب‌دیده در دستور کار قرار می‌گیرد

و خوشبختانه دستورات لازم برای تخصیص اعتبار جهت اصلاح و ایمن‌سازی این جاده از سوی مسئولان ذی‌ربط صادر شده که امیدواریم با تحقق بوم‌قاع آن هرچه زودتر این هدف محقق شود.

حاصل

مجموع

به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار بوده است

بازگشت

بازگشتی

نقاط آسیب‌دیده در دستور کار قرار می‌گیرد

و خوشبختانه دستورات لازم برای تخصیص اعتبار جهت اصلاح و ایمن‌سازی این جاده از سوی مسئولان ذی‌ربط صادر شده که امیدواریم با تحقق بوم‌قاع آن هرچه زودتر این هدف محقق شود.

حاصل

مجموع

به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار بوده است

بازگشت

بازگشتی

نقاط آسیب‌دیده در دستور کار قرار می‌گیرد

و خوشبختانه دستورات لازم برای تخصیص اعتبار جهت اصلاح و ایمن‌سازی این جاده از سوی مسئولان ذی‌ربط صادر شده که امیدواریم با تحقق بوم‌قاع آن هرچه زودتر این هدف محقق شود.